
   

   

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

na zhotovení  

Záměru projektu a Dokumentace pro 

územní řízení 

Název zakázky: „Konverze na 25kV, 50Hz 

v úseku Říkovice – Hranice na Moravě 

(mimo)“  

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2582/2022 

číslo jednací: 4873/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5003510029 

 

a 

SUDOP BRNO,  spol. s r.o.  
se sídlem :  Kounicova 688/26,     611 36 Brno 
IČ:           44960417     DIČ: CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně  

spisová značka C 3803 

bankovní spojení:  xxx  
zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem,   jednatelem společnosti 
Ing. Martinem Mrázem,   jednatelem společnosti 
 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
Kounicova 688/26,  611 36  Brno 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 



„Konverze na 25kV, 50Hz v úseku Říkovice – Hranice na Moravě (mimo)“ 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 2/3 

 

číslo smlouvy:   22052/22  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

záměru projektu a dokumentace pro územní řízení pro zakázku: „Konverze na 25kV, 50Hz v úseku 

Říkovice – Hranice na Moravě (mimo)“, číslo smlouvy objednatele: E617-S-2582/2022, číslo 

smlouvy zhotovitele: 22052/22, která nabyla účinnosti dne 12. 9. 2022. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 

být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele ze dne 26. 4. 2024 dohodly na změně 

Díla, a to rozšíření předmětu plnění Smlouvy o: 

1.1.1 dopracování Dokumentace pro územní řízení (DUR) do stupně Dokumentace pro 

společné povolení podle liniového zákona (DUSL); 

1.1.2 dodatečné práce, jak jsou popsány v Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace díla. 

V souvislosti s těmito vícepracemi pak dochází k navýšení ceny díla o hodnotu výše 

uvedeného rozšíření předmětu plnění Smlouvy v celkové výši 10 231 000,00 Kč bez DPH 

a k úpravě harmonogramu plnění.     

1.2 Pro účely plnění této Smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1 je pojem Dílo používán 

pro rozsah prací ZP + DUR + DUSL.  

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na níže 

uvedených změnách smlouvy o dílo: 

2.1.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu 

Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  48.781.000,00 Kč 

slovy:    čtyřicet osm milionů sedm set osmdesát jedna tisíc 

korun českých“ 

 

2.1.2 Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla 

V Příloze č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla jsou popsány dodatečné práce dle tohoto 

dodatku. 

Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 1, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje 

předchozí Přílohu č. 1 Smlouvy. 

 

2.1.3 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

V Příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla došlo k doplnění rozpisu ceny za 

rozšíření předmětu plnění dle dodatku č. 1. 



„Konverze na 25kV, 50Hz v úseku Říkovice – Hranice na Moravě (mimo)“ 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 3/3 

 

Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla - změna dle dodatku č. 1, 

tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje 

předchozí Přílohu č. 4 Smlouvy. 

 

2.1.4 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění  

V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění došlo k úpravě termínů realizace 

Díla. 

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění - změna dle dodatku č. 

1, tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1 a v plném rozsahu 

nahrazuje předchozí Přílohu č. 5 Smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku změny 

termínů plnění, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a 

metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

3.5 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří Přílohy: 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla – změna dle dodatku č. 1 

Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpis ceny Díla – změna dle dodatku č. 1 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 1 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Praze  dne dle el. podpisu 15.5.2024   V Brně dle el. podpisu 7.5.2024 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Kamil Chmela 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel společnosti 

Správa železnic, státní organizace    SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 

 

 

 



 

  1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1 

 

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní řízení (DUR) 
stavby dle zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání 
žádosti o vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí 
jejich právní moci. 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, 
v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými 
kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující postupy 
Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury 

v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 

 

Rozšíření předmětu plnění dle dodatku č. 1: 

Dopracování Dokumentace pro územní řízení (DUR) do stupně Dokumentace pro 

společné povolení podle liniového zákona (DUSL) 

DUSL bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 1 vyhlášky č. 583/2020 Sb., kterou se 

stanoví podrobnosti obsahu dokumentace pro vydání společného povolení u staveb dopravní 

infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1   

D.1 Zvětšení rozsahu komunikací oproti zadání (na 1088%) 

D.2 Zvětšení rozsahu pozemních objektů oproti zadání (na 390%) 

D.3 Zvětšení rozsahu TV oproti zadání (na 212%) 

D.4 Zvětšení rozsahu kolejového řešení oproti zadání (na 1880%) 

D.5 Rozšíření předmětu díla o přechody kabelů po mostech 

D.6 Rozšíření předmětu díla o přeložky inženýrských sítí 

D.7 Doplnění SFC do TNS Říkovice 



 

  1/3 
 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku č. 1 

Cena za zpracování Záměru projektu, Dokumentace pro územní řízení a Dokumentace 

pro společné povolení podle liniového zákona (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

1. Základní služby 

Polo
žka 

Popis 
Měrná 
jednot
ka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V 
– 2/2012  v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) 

    

2  

 2.1 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZPT 

    

 2.2 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP 

    

 2.3 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti 

    

 2.4 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti 

    

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

    

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení dle SOD v 
elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

    

Celkem za základní služby:    34.003.300,- Kč 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

 



 

  2/3 
 

2. Dodatečné služby 

Polo
žka 

Popis 
Měrná 
jednot
ka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů     

6 Geodetické práce     

7 Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

    

8 Inženýrská činnost zajišťující 
komplexní veřejnoprávní projednání a 
zajištění všech potřebných podkladů a 
certifikátů nutných k vydání územního 
rozhodnutí nebo územního souhlasu 

    

9 Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

    

Celkem za dodatečné služby:    4.546.700,00 
Kč 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3.  Dopracování DUR na DUSL dle dodatku č. 1 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena*) 

Cena celkem 
*) 

    

 

    

10 
Souhrnné části, dokladová část pro 
DUSL     

11 
Dopracování PBŘ (dle SM011, příloha 
P4)     

12 B.8 ZOV (dle SM011, příloha P4)     

13 
C.5 Situační výkres záborů (dle SM011, 
příloha P4)     

14 Dopracování ZZ (dle SM011, příloha P4)     

15 
Výpočty pro inž. sítě (dle SM011, příloha 
P4)     

16 IPO (dle SM011, příloha P4)     

17 
Pozemní obj., PENB, demolice (dle 
SM011, příloha P4)     

18 
Geodetická dokumentace (dle SM011, 
příloha P4)     

19 
Prohlášení o shodě (dle SM011, příloha 
P4)  

20 Dokumentace pro registr subsystémů  

21 Dokumentace pro posuzování shody  

22 Bezpečnostní projekty projekční      

Celkem za Dopracování DUR na DUSL:  

 

 5 285 830,00 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 



 

  3/3 
 

4. Rozšíření předmětu plnění dle dodatku č. 1: 

23 
Zvětšení rozsahu komunikací oproti 
zadání (na 1088 %)     

24 
Zvětšení rozsahu pozemních objektů 
oproti zadání (na 390 %)     

25 
Zvětšení rozsahu TV oproti zadání (na 
212 %)     

26 
Zvětšení rozsahu kolejového řešení 
oproti zadání (na 1880 %)     

27 
Rozšíření předmětu díla o přechody 
kabelů po mostech     

28 
Rozšíření předmětu díla o přeložky 
inženýrských sítí     

29 Doplnění SFC do TNS Říkovice     

Celkem za rozšíření předmětu plnění dle 
dodatku č. 1:   

 

  4 945 170,00 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

5. Cena Díla 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

48.781.000,- Kč 10.244.010,- Kč 59.025.010,- Kč 

z toho:  

Cena za zpracování Záměru projektu (ZP) 

2.648.800,- Kč 556.248,- Kč 3.205.048,- Kč 

Cena za zpracování DUR + DUSL 

46.132.200,- Kč 9.687.762,- Kč 55.819.962,- Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 0,- Kč- (bez fakturace) 0,- Kč 

2. Dílčí etapa 385.500,- Kč  466.455,- Kč  

3. Dílčí etapa 29.037.300,- Kč  35.135.133,- Kč 

4. Dílčí etapa 19.358.200,- Kč 23.423.422,- Kč 

Celkem: 48.781.000,- Kč 59.025.010,- Kč 

 



 

  1/1 
 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění ve znění dodatku č. 1 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností 
prováděných v Dílčí 

etapě 

Podmínky 
dokončení Dílčí 

etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy (bez 
fakturace) 

ZP k připomínkám Předání dokumentace 
v elektronické podobě 

Předávací protokol 

2. Dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD 

ZP po připomínkách Předání dokumentace 
v elektronické podobě 

Předávací protokol. 

3. Dílčí etapa do 30. 11. 2024  DUR + DUSL 

k připomínkám 

Předání dokumentace 

Předávací protokol 

4. Dílčí etapa do 30. 3. 2025  Odevzdání DUR + 
DUSL po 

připomínkách, včetně 
kompletní dokladové 
části 

Předání dokumentace 

Protokol o provedení 
Díla 

Termín 
dokončení Díla 

předpoklad do 04/2025   

 

 


		2024-05-16T09:05:24+0000




